Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский»
(СОШ № 3 г. Белоярский)

ПРИКАЗ

 08.11.2023  №       802

Белоярский

Об организации образовательного процесса в период низких температур воздуха

 На основании Распоряжения Комитета по образованию администрации Белоярского

района от 08.11.2022 года № 433 «Об организации образовательного процесса в период низких

температур воздуха»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Беляковцеву Е.И., заместителя директора по УВР, ответственным за организа-

цию информирования участников образовательных отношений об актированных днях и веде-

ние мониторинга актированных дней.

2. Беляковцевой Е.И., заместителю директора по УВР, обеспечить своевременное информи-

рование педагогических работников о способах получения информации об актированном дне,

об организации образовательного процесса в данный день.

3. Заместителям директора Клещевниковой Т.В., Куниной Т.Б., Меньщиковой О.В., Беля-

ковцевой Е.И., Силаевой Д.М., Шкаховой Е.Ю. взять на контроль выполнение в полном объеме

образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий, обра-

зовательной платформы Сферум, Цифровой образовательной платформы ФГИС «Моя школа».

4. Утвердить внутренний алгоритм действий работников (организационно-техническую

схему) по информированию участников образовательных отношений об актированных днях со-

гласно приложению 1.

5. Заместителю директора по АХР Корешковой Ю.В. взять на контроль бесперебойную ра-

боту телефонов, указанных в организационно-технической схеме в установленное время.

6. Классным руководителям 1-11-х классов:

6.1. провести информационно разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей

(законных представителей) по организации образовательного процесса в общеобразовательных

учреждениях в период низких температур воздуха в срок до 10 ноября 2023 года;

6.2. обеспечивать своевременное информирование участников образовательных отношений

(обучающихся и их родителей) о способах получения информации об актированном дне, об ор-

ганизации образовательного процесса в данный день.

7. Инженеру – электронщику Плетневой О.Н. своевременно размещать на официальном сай-

те учреждения информацию о сервисе «Актированные дни», нормативные документы, регули-

рующие работу школы в актированные дни, организационно-технологическую схему, способы

получения информации об актированных днях.

8. Беляковцевой Е.И., заместителю директора по УВР:

8.1. обеспечивать направление формы №17 «Информация об актированном дне в связи с низ-

кой температурой наружного воздуха» в соответствии с циклограммой отчётов в отдел общего

образования (Степаненко Н.В.) в день отмены занятий до 11.00 часов;

8.2. направить актуальную и обновленную организационно-технические схему Степаненко

Наталье Владимировне (stepanenko@beledu.ru)  не позднее 10 ноября 2023 года.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                          Л.А.Турбар

Беляковцева Е.И., 5-16-90 (доб.104)

Рассылка: в дело

mailto:stepanenko@beledu.ru

Приложение 1

к приказу СОШ №3 г.Белоярский

от 08.11.2023 года № 802

Внутренний алгоритм действий работников (организационно-техническая схема)

по информированию участников образовательных отношений об актированных днях

1. В дни с низкой температурой воздуха в 6ч.00мин. заместитель директора по УВР Бе-

ляковцева Е.И. обращается за информацией о температуре наружного воздуха на портал

«Госуслуги Югры», в 7ч.05мин.  получает информацию об актированном дне на Главной

странице сайта Комитета по образованию (https://www.beledu.ru/) в разделе «Новости»;

2. Заместитель директора по УВР Беляковцева Е.И., ответственный за оповещение, до

7ч.10мин. передаёт информацию об актированном дне в образовательное учреждение де-

журному охраннику по телефону: 5-16-90 (доб.113) (корпус 1); 5-16-80 (доб. 119) (корпус

2);

3. Заместитель директора по УВР Беляковцева Е.И., ответственный за оповещение, в

07ч.15мин. передает информацию об актированном дне   педагогическим работникам в VK

Мессенджере «Сферум».

4. Дежурный охранник общеобразовательного учреждения при обращении к ним роди-

телей (законных представителей) обучающихся информируют их об актированном дне в

общеобразовательном учреждении.

https://www.beledu.ru/

		2023-11-24T09:09:22+0500
	Турбар Л.А.